tamq inter ea quod ad presentem causum
 maxime pertinent,
 diligatur, ad quod
 causa referatur: ut
 si de fide, de charitate,
 de ipsa dispensatione
 sit, rem suam trans-
 ferre religio, ad quod
 amissa hoc referri
 possit. & ita or-
 doce disponenda fin
 gula fuisse, ex uno de
 pluribus discepto,
 sed colorem habuisse, in
 mecum verba fusi
 credentes.

Vix sine certo pro-
 prio arguendo ex-
 aminanda fore, an
 ad finem illi facile
 Quodlibet non omnium
 que impetrantur ex
 pudentia cobrare
 & ad propositionem fi-
 xæ credere videtur.
 tunc: ingentio summa
 & arte formanda
 fuit, ita ut quanta
 non circunscripta par-
 tur, probabilitas
 tamen offensio. Hoc
 autem dictum in car-
 ales per tractatio-
 nem temporis quia
 vel via specie
 bonis.

Quod postea fuit re-
 cit: Greci etiam ap-
 petitis quia dictio in
 communem concor-
 dentem rite est. The-
 ma autem politum
 non confundit, non
 significativa.

Thema omni' ad re-
 tum' ex tribus gen-
 eribus pertinet.
 Primum genus te-
 mperitatem lau-
 dendem vel vitaoper-
 tissimum personarum
 officiis impeditum.
 si de recti coactio-

Institutio,

*Injustitia, & leges, & quas pax longa creauit
Doltrinas, mentis quacunque inuenta quiete;
Nam sunt qui summis extollant lundibus artem,
Quia meruit tantos olim Polycletus honores,
Quia superare vices naturae creditus olim
Pingere dum Cnidium numen contendit Apelles.
Quidam etiam qui non contentus sancta probasse,
Et meritis laudum cumulis ornasse deorum
Prolem iustitiam, atque humani nomines unum
Praefidum, & nostra gratissima vincula vite,
Ingenium potuit tanta virtutis ad hostem
Vertere, & iniustas dictis extollere fraudes,
Ac Dini calo renuentibus usque locare.*

*Nec minore est ratio, si quis scelerata malorum
Exagitare velit falla, aut si fraudis inique
Consenta, aut si quodque nefas, si denique quidquid
Ferre a posthabiti pepererunt secula Dini:
Hos aditus petere, & solet hinc dicenda parare.*

*Tandem si grates referenda, est hoc genus unum,
Quod sibi prescriptis bac vendicat omnia normis:
Cui iam praesenti signatum stemmate nomen* 77

Demonstrantium veteres fecere patroni, 77

Demonstrat quoniam tantum reprobumq; probuque: 77

Securus, licet, auditor sis, nam hic tibi nullas

Affavit insidias orator, nullaque tendit

Retia, ut ad proprios furtim te transfrat usus;

Ni forsitan (sed tutum est id) cogaris amare

Quas probat, & viua depingit imagine formas,

Odeesse aut dictis quas infectatur amaris.

ALTERA dicendi forma est, que non sibi solos

Expetit assensu mentis, contenta probari

Non snerit, si non etiam permouerit ipsum,

Quisquis adeat, celerque manu, celerque sequendo,

Reddi-

*Canticum pro Iulio
plus somnis legis
tus à Grecis impedit,
aliens cibis iusta
then lucrum, hec
ra vero iustitiam
inclusa perdidit.
referunt à Quidine
hunc lib. d. j. c. 2.*

*Quatuor ad
demonstrandum
genus permisit.*

*In demonstrativa
genera nūlū finale-
tur aut difundantur,
vnde & à nominis
à Rhetorica ratione
reducuntur. Nam Rhe-
torica autē bene
apriq; diuinis
perfundendum.*

*Secundum confab
genus deliberaatio
dictior, coenamque
fusioneum & difun-
dationem ad popula-
res causa manuē
aprum, & cum pro-*

Reddideritque audiūm qua sunt orata patrandī,
 Siue sequenda ferat, magē seu fugienda profetur
 Orator, cūm bella cupit suadere, ducēsque
 Seu pacem, seu pratores, seu iura nonanda,
 Siue probet leges, siue aueretur iniquas;
 Supplicibus votis seu poscat munera Diuos,
 Siue maleum terris auertat, flectat & iras
 Numinis orando, siue obiurgare relictum
 Officium gnato cupit, infidoque sodali:
 Iam si quis claram precibus commendet amicum,
 Merorem ne pareret socijs dicendo lenare,
 Hoc genus est, buc se recipit, petit hincque ministras
 Voces. Heu numquam te incessat dira libido
 Poscere, que noris nimsum nocitura parando,
 Qua ne tibi solum commendet fœda voluptas;
 Praterea & nibil est incundum atque utile in illis,
 Plusque aloës quam mellis habent, speciēq; maligna
 Virtutum pulchrar passant disperdere formas.
 Errator, non est orator, quisquis iniquus
 Contendit placidis suadere nocentia verbis.
 Divinum, quondamque in commoda nostra repertū
 Hoc fecit, & priscos homines à lege ferarum
 Ad placidos v̄sus vita & connubia iusta
 Transtulit, hoc ciues coniunxit legibus equis;
 Hoc socias iunxitque manus, communia suauit
 Comoda, & humanum deuinxit pectus amore:
 Antiquas Thebas (notissima fama) canendo
 Surrexisse olim, lapidesque ventre coactos
 In numerum, & pulchritus distinguere mania partis.
 An ne erit (ben facinus) qui iam formata quietis
 Et pacata diu sub sedibus andeat unquam
 Diruere, & versus confundere vocibus ultro?
 Non mihi perdendi, sit copia sola iuuandi.

ipsam visibodie
 est ea Chalcidice et
 Bojone, ad hanc ge-
 nus maior permodi
 Specie quo fort
 dante eximenter
 Potia.

Omnis erat vix
 Voluntatem reporta
 est: & Rhetorice mag
 niter ad ea que lo-
 uchia, & villa
 fere inuidit ab anti-
 quis in aucto na-
 turam illi redire
 ex quo se ex gradi-
 ter poteer illi, qui
 ad funditam rara
 nobis, & nos
 illis, Rhetorice ex-
 tis officio abundat.

in uitiosum
 ab eo, qui ostendit
 hanc ars exegi-
 tante finem.

Ex Mythologis re-
 sponsabilis aupt
 Rhetorice villa-
 tibus.

„
Tertia

Tertium genus the-
matis non conser-
vare nullum est vo-
luerit, contineat
ac colligat de
dilectionem. In ci-
vilitate amorem & cri-
minis illas credere
voluerit.

Tertia dicendi pars est, que crimina sanat
Accusat, quodcumque nefas scelerisq; malignis
Ansa, vel officium prestandum, iura, fidemq;
Postulat, aut dictis studia in contraria versis
Elevat obiectas fraudes, aut crimina vita;
Defenditq; reos libertatemq; loquendo

Molitur: tandem bac agitat quecunque bilibris
Institutio exercet, numerisque examinat equis.
Hac mouet una forum, lites strepitusque frequet.

Si quae res studio indiguit duroq; labore,
Hac una orandi magis sudoribus usque
Indiget, & totos conatus exigit una,
Et commentia dum meditata, & lancibus equis

Explorata dum: nam si reliqui ego forsitan
Doctrinis fallar, si non nimis anxia cura
In cunctis mihi sit, nostris ego negligo tantum
Id damnis, mea res agitur, vel forte meorum,
Quos doceo, quibus & minimum fallendo nocebo.
Nec etenim Solisque viam calique meatus,

Atque vagos Luna cursus, & sidera toto
Fixa polo dum demonstro, si quando se felli
Exalto in numero motus, aut tempore certo,
Continuo decus auertam, nec munera Solis,
Nec deerit placidus terra quem percipit usus,
Sydera constabunt, constabunt tempora veris,
Autumni atque hyemes sua per vestigia rursus,
Errore & nibil illa meo tardata, redibunt.

At multum sibi que & multis incommodat errans
Orator, nam cum cupiat suadere loquendo
At antem populum, placidique impellere dictis,
Vi spernat quicquam fugiens, audiens ne sequatur;
Aut nihil efficiet, nimium ve aduersa petitis;
Dedecus unde sibi molitur, deterit omnem

Dicendi

Omnem studio-
liberum faciunt,
& nulla in re negli-
gitur illa optima-
re.

Confundit propria-
tatem hoc signifi-
cato: in inven-
to, quoniam hinc
est sola certatio, aut
nihil nullum linea-
ternum perculebit,
quibus vero artibus
peccaverit cognoscere
possit atque gra-
duitudo pericula
errant.

*Dicendi fructum, & cui sit res commoda, fraudat.
Heu mihi non unquam contingat, quod quis iniquo
Iudicio est ausus, sibi dum praconia captat,
Et nomen docti nimium facilisq; magistri,
Conspicuum sicut iu condescendere pulpit a sape.
Dicitur promissa Deum, obsequiumque fidemq;.
Non vlo prius arrepto sibi tempore tantis
Cogendi in formam rebus sacrasq; videndi,
Argumenta parat causa dum commoda, chartas:
Turpis id multo, quod sece arte omnia iactant,
Nil legisse prius, nil consuluisse deorum.
Arcana, & nec facta Patrum commenta piorum.
Ergo ne ita in miseris populos eluditur, ut non
Dignos ipse putas, queis horam impendere tamum
Nempe velis? sed dicta queant, quacunque meriti
Eximies laudes, & munera que tibi cuncti
Supplicibus mittunt votis, admissaq; gaudent.
Esse tibi, que tu non tempore respuis vlo:
Ergo nihil ducis cuiusnam munia tristes;*